Non obstante nunc rationes & argumenta, quibus contrariam opinionem probavit Roman. in l. 3. in p[ro]m. num. 9. ff. de acq. p[ro]p. & in cons. 4. 4. 4. 5. 7.

Et primo motus est Roman. l. 1. 1. §. cum vrbem, si de officio Prefecti virbi. Verum certe respondetur, ibi concessum fusile administratione vrbis, cui iurisdictione ipsa coharetur. Non ergo mirum si translatra dicitur iurisdictione: cum translatra & vno toto, censentur translatra omnes eius partes, sicut. l. q[ua]d v[er]a fr[on]tiam, de res. 1. 6. 10

Secundo adductus est Romanus co argumento, quod non iurisdictione coharet administrationi, quam quis habet causa & ratione territorij. L. vltim. C. vbi & apud quem in integrum reflecte, petim. & l. vltim. C. de fundo lantropis. libro. n. Atque concessio tri principali, ita censentur tributa etiam ea que illi coharent, & cresceret. l. vltim. ff. de alio. emp. l. v. scirem. q. legemerat. de legat. 3. & l. praeleg. ff. de fundo instrum. Ergo concessio Castru dicitur etiam concessio iurisdictione.

Ceterum respondetur ex iam dictis supra, vbi demonstratum est, Castrum sive natura annexam non habere iurisdictionem, atque ita ei non coharetur. Nec tura illa allegata a Rosiano probant: cum loquuntur illis in calibos, in quibus lex clare volunt Castru coharent iurisdictionem. Et in castru nostro pro plurimum iurisdictione non coharent huc Castru, cum habuit ciuitati, & ab eius magistratibus moderetur.

Tertio sic est argumentum Romanus: hoc verbum, q[ui] Castrum, seu in territorio, significat viuenteritatem quandam, l. populis, 12. §. territoriorum, ff. de revero, fr[on]tiam. Atque cum viuenteritatem translatra, quia aliquo in actu singulari non translatra, l. in modica. ff. de contrahend. encontra. & quod ad am. ff. de acquirend. sive domini. Ergo in concessione Castru & territorio dicitur contineri etiam iurisdictione.

Venit respondeatur, territorij nomen significare, viuenteritatem respectu nominis, hoc est quod ad predicta quae & ipsa territoria & terr. & v[er]o & l. hoc subseruit, C. de propria agent. uerbo, lib. 12. Ergo dicendum est, principem concedere voluisse Castrum, cum ipsa iurisdictione.

Respondeatur primò beneficia principium non latè, sed stricte interpretari, quando tertius huditur, ut declarat post alios: Iafus in. 1. lib. 1. ff. de consil. p[ro]m. sed hic huditur ciuitatis, cui Castrum ipsum subicit, & quo in illo iurisdictione exercet. Non ergo in concessione Castru continetur iurisdictione.

Secundus est causis, quando princeps concessio simpliciter Castrum, in quo confundit exerceri iurisdictione & imperium. Hoc casu praesumitur principem voluntate transferre ipsam iurisdictionem & imperium, atque ex sententi Bart. in. 1. Inter v[er]o ff. de acq. res. 2. et. dom. ferdinandi in specie Galber Vellaf. & l. 1. ann. Longenellian. in Imperio, ff. de iurisdict. ann. ind. illi. mu. 5. ff. num. 22. 4. Iacob. in magistr. f. sendit, in verbo, de Castru. m. 4. & apertis Didac. lib. 1. 1. 1. quod cap. 1. num. 12. vers. quod ipse confit. & col. 1. vlt. & 2. et. 3. consig. 1. 1. 1.

Primum fatus manifeste probat d. l. 1. 6. cum vrbem, supr. de officiis. Praefect. virbi, quem supra declarauit.

Secundum vrg ratio, quod concessio principali, censentur concesso omnia acceloria & eis coharentia, ut redimuntur sive in familiis, de argomento Roman., cum autem hic coharetur iurisdictione ipsi castro, ex quo in eo administratur, & nulli subicit ciuitati, dicendum est, quod Castru ipso concessio, praesumatur etiam concessio iurisdictione.

Tertid accedit, quod hoc in casu non agitur de alicuius pra-  
iudicio, quā ipsius principis, & ob id latissima presumti debet in-  
terpretari, sicuti tradidim omnes in d.l. vitim. ff. de constitutis primis. &  
in lason.

*Est ergo dicendum, quod princeps voluerit concedere etiam jurisdictionem.*

Tertius est casus, quando princeps concessit Castrum cum iurisdictione, an presumatur voluisse concedere merū imperium, hoc est gladij potestatum? Hic casus multum dubitationis habet, quandoquidem tres extant interpretum opiniones. Quarum pri-

- quandoquidam tres sint interpreti opiniones. Quarum prima fuit eorum, qui affirmarunt, principem voluisse concedere etiam merum in imperium. Ita omnius primus scripti. Dicit enim, *governare est & probat loca. Andri in addit. ad Spec. inut. de servit. em. in universitate. imp. 1.* Ita quoque apertus Oldradus in cons. 23. *fald.* in Quod multa. *De bonis quidem. Cibis in cons. 15.* Notandum est, quia sibi a posteriori, *in lib. 2. 2. A exan. in cons. 37. column. 2. lib. 4. Vol. 1. i. persimil. 35. de universitate. omnibus iudiciorum. Paris. finit. conf. 8. mon. 5. & in cons. 9. numer. 1. lib. 2. Alcibi. me. quod. sedem. numer. 27. vbi *in statu communem. de officio ordinarij. Mader.* Patiens non sum iudiciorum ad co-suetud. *Parisen. finit. lib. 1. i. glori. 5. numer. 4. & Didacius Cesar. in lib. prat. quod. cap. 1. mon. 10. verbi. scđ. nō vobis. conciderit. Et iti quidem adduciti sunt textui. 1. §. cum vrbem. si de officio Praefecti vrb.**

Venit mea quidem opinione non probat, cum ibi iam meum imperium colaret ipsi viri Romæ, & propter eam commissariis administratione Praefecto, dictator cuiam concessa gladii potestas, qua ad ipsam administrationem pertinet. Et ideo Bart. in L. num. 3 de dam. sef. dixit, esse speciale in virbe Roma, cui competit omnis potestas.

Secundò afferri solet l.2. C. de bon. vacant. lib.10. vbi domo  
donata à principe, transiunt omnia adiacentia.

Cæterum facile tollitur argumentatio hæc, cum in casu nostro merum imperium non collegat Calstro, ut diximus supra. Et rursus in d. l. 2. continentur adiacentia, quia domus fuerat concessa his adiectis verbis, [cum integro statu,] que sanè verba defunt in hac facti specie.

I tertio adducitur i.e. C. de fundis limitrophis, lib. 10. r. bigles. sed verè nihil ad rem pertinet: cum loquatur de folo ipso adiunctio Castrorum, quod ab alio quam à specialiter electis, posideri non potest in limitibus imperii. Nec ibi tamen adificari potest sine principiis.

- 17 plemento in statu inceptu, & ceteris causis, aduersis p[ro]p[ter]eis principiis licentia, ut *nr. de Bar*, & *reliqua & Brabant* *c. 37* *s. 18.*

Quarto ergo magis, quod verba conscriptionis facta à principio latissime sunt interpretari, *viz. vbi l[oc]a s[unt] 23. & 27. ss. de cons[erv]i. l[oc]a donatoris, quis Dime C. de donat, inter virum & vires & l[oc]a fabrikerum, C. de prop[ri]etate, agent, in reb. 12.* Atque secundum largam significacionem huius i[n] nominis iurisdictionis, meritis imperiorum demonstratur, *viz. glost. & omnes in l. imperio, ss. de cons[erv]i. annuum inde, & glost. in g. infra annum, in verbis, iurisdictionem in Ant[werp] de defensione. Ergo concepta iurisdictione, dicitur etiam concilium meriti imperiorum.*

Verum nec argumentum hoc satis solidum est, Nam benefi-

- 19 cia t principum late interpretantur, nisi stricta interpretatio legge approbetur. At t non approbat, quod in generali translatio ne iurisdictionis, transferat merum imperium, *i. s. p. m. d. de officio eius & numeris suis in t. 3. c. de off. viar. in b. vbi in vicarium generalium, cui concedit eum iurisdictionem, non dicitur transire merum imperium. Prater beneficia & concessiones principum non comprehendunt et quae requirunt specificam mentionem, t. quod translatio iuris de officiis, *i. e.**

Quintò affertur l.cognitio, in princ. ff. de officio eius. vbi in mandato generali iurisdictionis transit mixtum imperium . Er-

- Emulo gosseñi huiusmodi translati in lucis imperanti. Ego idem de merito dicendum est. Sed facile responderetur, locu*lo* illi misto i quod est sui natura concessibile & delegabile, vt est causa remouendi tutorem hispectum: su*us* prob*t*, t*u*, s*u*, f*u*, d*u*, f*u*  
*tu*, t*u*, s*u*, f*u*  
Et præterea in d*l.* cognitio, id concilium dicitur fauore pupillorum, ut ibi exer*ci*fum*us* est.

Sexto & vltimò adduci solet argumentum, t̄ quid genus idem operatur quod species, i. si *l. us.* in fin. ff. de admiralit. tut. Atqui prin-

Ergo etiam in generali concessione continetur.

Verum argumentum hoc nihil contradicit; a nos loquamur de voluntate, argumentum vero de potestate. Concedimus quidem principem posse, sed negamus velle sola coēsione iurisdi-  
cionis transire mōrum iuris.

onis transferre merum imperium.  
Secunda fuit opinio contra, qui sicut Cato, &

cessione iurisdictionis non contineri merum imperium. Ita 3  
fortiori Bald. *ma. quatuor*, *ann. f. in fin de ruderis*, cum dixit, quod  
concede omnijurisdictione, non dicunt conceffum merum  
imperium. Idem fecit Angel. *in Imperium, calum.* 2. *ff. de surisfici. am*  
*nun. uid.* qui postquam dixit, condere 1 legem esse meri imperii  
subiungit, quod ob id infundat de cuitate, vel Caltro cum iuris-  
dictione tantum, non posfit condere legem apertius opinio-  
num hanc probarunt lafon in *D. Imperium, num. u. b. thodori Longobardorum ann. 1077*. & Curtius Junior *num. 41.* et idem Curt. *al. 1. 19*  
*pr. me. n. 15. 3. ff. de e. e. cuius*. Quia quidem opinio *omnis. auctoribus*  
Bald. & Angel. quibus vtrum lafon, cum probubiles, non  
autem necessariae sunt, ita ut primò text. 1. si in aliquam, *sp. pl. nissimum, 1. l. feq. ff. de officio. Proconflicto. & Legxi* merum  
imperium includatur in concessione iurisdictionis plenissima.  
Ergo fecisti simpliciter conceffa fuit iurisdictionis.

Ceterum vna cum Decio in *Liberorum numer.* 26. respondetur, non esse bonam consequentiam, merum imperium continetur sub iurisdictione plenissimè concessa, ergo non continetur sub ea, quæ simpliciter concessa est: stat enim simul quod sub utræcunq; comprehendendatur.

Secundo mortuus est Curtius Iuni. in *I. imperium. num. 42.* caratione, quod sicut in materia favorabili curva *1* possum fumi in genere & in specie, debent sumi in specie. Bartol. *al. bar. legato. de legat. 3. quem sequunt sunt alexan. al. certi condicione. imp. 9. num. 2. si certum est patr. et in L. Gallu. §. f. Sive. numer. 3. ff. de labore & postibus & Marcelli. innotab. 10.* Arqui sumendo hinc nomen iurisdictionis in specie merum imperium non continetur. Ergo concello Castro cum iurisdictione, non censor concecum merum imperium.

Caterum respondet vnū cum Alciato in c. quid sedem. nam  
27. ff. de sic. adiu. ea declaratione Abb. in c. Rudolph. n. 3. de reg.  
verum non ē quod etiam in favorabilibus sumi debeat ver-  
bā in specie, cum id procedat solum in edictis.

Tertio argumentatur Alcianus quod sedem numerum. 27 ff. de off. ord. hoc argumentum generis. Merum I imperium est ex regalibus, 27 c. i. praeceps que sunt regalia. *tempore & nulla compendia.* Atque regalia non venient in ferme generali, fed speciale concessione, 28 nem non requirunt sicut probat d. c. i. lib. n. 5 que presulat quod substat et condonare. Ergo merum imperium non continetur sub nomine generali iurisdictionis.